
terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Total (R$):

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Total (R$):

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Total (R$):

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Total (R$):

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

���������	�
������������������
��

���������	
���������
��������������������
����
����������
����������������

������ !"!#$����%����&�����&�&��
�	�	�'�&� ����	&%� (��&
	
(	���	&�������(�����(�����)�� �*��(��+������,�	
-�	(	�����.������/�����������0���	�����������

�!� !$�1

"	(������
�����(�����
���2��(3(	������	
���������
����������&��&��	�
��&����
�����'�&���������
4�	��&�1��
���.�5�

����������	
��
�������
������������

�������������	
��
�������
������������

����������	��	�		�		�		�		�
����		���				���������������������� �
�
		�		

����������	��	�		�		�		�		�
����		���				���������������������� ���		�		

����������	
����� ��������

��� �� �����	
��
� ��� ��
����� ���	�	�����
��� �� ���������

�������������	�
�
������
��������	�����������


���������	
����

�

�

�

������

���



���������������������������������������������� �
�


�



����������	
����� ��������

����������	
��
�������
���
��
����


�������������	
��
�������
���
��
����


����������	
����

�

�

�

������

���



���������������������������������������������� ���


 



����������	
��	�

�

�

�

������

���



����������������������������������������!���"��� �	#���
 



��$���#���	
����

�

�

�

������

���



������%��&�'�"������"��(�%������'�)��*���"� �

�


 



��$#������	
�#��

�

�

�

������

���



����+��*��,������+��������-�(�%���+������ �

�


 



����������	
����� �����������

������������������������ �!��!����"# "�����#���#�#���#

�������������������������� �!��!����"# "�����#���#�#���#

����������	
����

�

�

�

���
���

���



��������������������������������������������� ���


�



���	������	
��
�

�

�

�

���
���

���



���� ���!����"������#�� �

�



����������	
����� ��������

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

����������	
��
�

�

�

�

���
���

���

�	���������������������� ���

�



����������	
��	�

�

�

�

�����
�

���



���������������� ������!��"��������#������$��%��"� ��&�


�



����������	
��	�

�

�

�

�����
�

���



���������������� ������!��"��������#������$��%��"� ����


�



���'������	
��
�

�

�

�

����	��

���

�	���������������������� ���


�



���'������	
��
�

�

�

�

����	��

���

�	���������������������� ���


�



��'�������	
��	�

�

�

�

����	��

���

�	���������������� ������!��"��������#������$��%��"� &�


�



��''������	
�
��

�

�

�

����	��

���

�	������������ (��)*�!��)������������� &
�


�



��''������	
�
��

�

�

�

����	��

���

�	������������ (��)*�!��)������������� &
�


�



��'	������	
����

�

�

�

����	��

���



����+��"����������+����,����-�.���#������������ �
�


�



��
	������	
����

�

�

�

����	��

���



����+��"����������+����,����-�.���#������������ �&&�


�



����������	
����

�

�

�

����	��

���



�����/0123456��#3!0�731� �
�


�



����������	
����

�

�

�

����	��

���



�����/0123456��#3!0�731� �
�


�



����������	
����

�

�

�

����	��

���



�����/0123456��#3!0�731� 	
�


�



���'������	
��	�

�

�

�

����	��

���



���������������� ������!��"��������#������$��%��"� �
�


�



���'������	
��	�

�

�

�

����	��

���



���������������� ������!��"��������#������$��%��"� �	��

�



��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

����������	
��	�

�

�

�

����	�

���



������������������������������������������������ �	��

 



����������	
����� �����������

�����������	�
	���
�
�	���	�����	���

��������������	�
	����
�
�	���������	���

����������	
����

�

�

�

���
�


���


����������������������������������������������� �
��


 



����������	
����� ���������

����������	
����	�����
���
������

��������	�
��
�����������������������	����	������������������������������ ��������

����������	
����� �������

����������	
��
�������
�������	�����
���

�������������	
��
�������
����������	�����
���

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		��				����������������������� 
��	
�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		��				����������������������� ������		

����������	
����� ��������

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������	
��
�������
������
��

�����������	��	�		�		�		�		�
��		�		���			
���������������������� ��	���

�����������	����		�		�		�		�
��		�		���			
��������� ����������������� ���			�		

�����������	����		�		�		�		�
��		�		���			
����!����������� ������"��#��������$������%��&��#� 
����	��


�����������	����		�		�		�		�
��		�		���			
����'�����(� )�����*������� )�� �+�+		�		

����������	
����� ���������

��������������������� ��!�"���!

����������	
��
�

�

�

�

����
�

���

������������������������ �

�



����������	
��	�

�

�

�

����
�

���


�������������� �!������"��#�������$������%��&��#� �������


����������	
��	�

�

�

�

����
�

���

��������������� �!������"��#�������$������%��&��#� 	��'	��	

��	�������	
��	�

�

�

�

����
�

���


�������������� �!������"��#�������$������%��&��#� ����'���

��	�������	
��	�

�

�

�

����
�

���

��������������� �!������"��#�������$������%��&��#� 	��'	��	

�	��������	
��	�

�

�

�

����
�

���

��������������� �!������"��#�������$������%��&��#� ��������

�	��������	
����

�

�

�

����
�

���

�����(��#����������(����)����*�+���$��������� �� �
�


�



��
��������	
��
�

�

�

�

����
	

���


����������������������� �'�	�
�



��
�	������	
��
�

�

�

�

����
	

���

������������������������ ���


�



��
�	������	
��
�

�

�

�

����
	

���

������������������������ ���'

�



��
�	������	
��
�

�

�

�

����
	

���

������������������������ �������



��
��������	
����

�

�

�

����
	

���

������,"-./,0�1-���2��-.(/3��$4�5/�"./12/36��7.,"2/ '	
�



��
�	������	
��	�

�

�

�

����
	

���


�������������� �!������"��#�������$������%��&��#� ��
���'�

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������������
������
��

�����������	���	�������������
���	���������������������������������������������������������� 
����� !

���	�������	�����������������
������������������"������#����$�%�&� ���������

���	�������	�����������������
������������������"������#����$�%�&� �	!���

���		������	���	�������������
�������������������������������������������������������������� 
�	
���'

���		������	���	�������������
�������������������������������������������������������������� 
�'�����

�����������	���	�������������
�������������
������������������������������������������������ �!�� 	��!

�����������	���	�������������
�������������������������������������������������������������� !�
� ��	

���		������	���	�������������
�������������
������������������������������������������������  �!�����

��
��������	���	�������������
�������������������������������������������������������������� �
'�������

��
��������	���	�������������
�������������������������������������������������������������� !�
� ��!

��
��������	�����������������
��� ���������
����(�%��&�%������(�%��)�%��*�+���������#�$���# !
��������

��
� ������	�����������������
��� ���������
�����,-./0123���0�-�40.� �!
�
�����

��
��������	���	�������������
���'���������������������������������������������������������� 
!����

��
 '������	�����������������
��
����������
����"������#����$�%�&� 
!�������

��
 	������	�����������������
��
���������������"������#����$�%�&� !�!� ��!

��
'	������	���	�������������
��
����������
������������������������������������������������ �	�����!!

��
	�������	���	�������������
��
����������������������������������������������������������� ��������

��
	�������	���	�������������
��
����������������������������������������������������������� ��
�����

��
	�������	���	�������������
��
�����������������������������������������������������������  �!�����

���
!������	���	�������������
��

���������������������������������������������������������� ��'!'�� 

���
!������	���	�������������
��

���������������������������������������������������������� ��!�!��


���
!������	���	�������������
��

���������������������������������������������������������� ��	'	��!

����������	
����� ����������

����������������������� �!����"�����������

��#���������������������� �!����"�����������

�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



��������������������� ���


�



�����������	
��	�

�

�

�

���
	��

���



���������������� ������!��"��������#�����$��%&�" ���


�



����������	
����� ��������

����������	
��
�������
����������������������

�������������	
��
��������
����������������������

�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



���������������������� �	�����



�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



���������������������� ���


�



�����������	
����

�

�

�

����
��

���



����������������� ���������!����������"��!����#�$%� ��	��������&

�����������	
��	�

�

�

�

����
��

���



�����������'��(�$������"��!�������� ������)��*+�!� ��&����
��



����������	
����� ����������

�������������	������ ������������

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����
�����������
��
�������������
��
�����
�
������
��������
�����
����������
��������
������������
��
��������
 �������
 ����
 �����
 �����
 �������� ���
 ��������!������
 �"��#�
 ����
 ��������
 ������������
 ��
�#�����
��
�����������$

%��$
&'
(


����������	
��
�������
������������

�������������	
��
�������
������������

����������	����		�		�		�		�
����		���				�������������������������������������������� ��� 
		!		

����������	����		�		�		�		�
����		���				�������������������������������������������� ��� �"��	�!#�

����������	����		�		�		�		�
����		���				�������������������������������������������� ��� #��		!		

����������	
����� �������

��� �� �����	
��
� ��� ��
����� ���	�	�����
��� �� ���������

�������������	�
�
������
��������	�����������


����������	����		�		�		�		���
���		�
�				������������������������������������������������� 
�	�
�
 �!"#

�#
�������	�
��		�		�		�		���
�#�		�
�				������$��������%���& �	�			!		

����������	
����� ���������

����������	
��
�������
������������������	�����������

�������������	
��
�������
������������������	�����������

�����������	��	�		�		�		�		�
�	�	�		�
�				��������������������� 
�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	�	�		�
�				����������������������� ��!��������"�����#$��! 
�			�		

���%�������	����		�		�		�		�
�	�	�		�
�				����������������������� ��!��������"�����&��$'�! 
�			�		

���(��)�)��	����		�		�		�		�
�	�	�		�
�				����*+��,�������*��������"�������� ��			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	�
�		�
�				��������������������� 
�			�		

���	�������	����		�		�		�		�
�	�
�		�
�				����������������������� ��!��������"�����#$��! 
�			�		

���
�������	����		�		�		�		�
�	�
�		�
�				����������������������� ��!��������"�����&��$'�! 
�			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		�
�				��������������������� 
�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		�
�				����������������������� ��!��������"�����#$��! 
�			�		

���)�������	����		�		�		�		�
�	���		�
�				����������������������� ��!��������"�����&��$'�! 
�			�		

���%�������	����		�		�		�		�
�	���		�
�				����������������������� ��!��������"�����&��$'�! 
�(		�		

���(�������	�
)�		�		�		�		�
�	�)�		�
�				������-������������ 
�			�		

��)�����
��	�	)�		�		�		�		���	���		�
�				�����������.��"��� ��,����������'� (		�		

��)�����
��	����		�		�		�		���	���		�
�				�������,�������*/��!$!����0��������� 
	�			�		

�����������	����		�		�		�		���	���		�
�				����������������������� ��!��������"�����&��$'�! ��%		�		

���)�������	����		�		�		�		���	���		�
�				����1�'���2�3���*�4��������3�� ��)		�		

������)�)��	����		�		�		�		���	���		�
�				����*+��,�������*��������"�������� ��			�		

������)�)��	��
�		�		�		�		���	���		�
�				����0+�����.�����1�5���� ��			�		

����������	
����� ��������

��������������������������� ������! �!����� �� ��������

��������������������� ����������� �������� ���� ���� ��� ����

����������	
����

�

�

�

���
���

���



����������������������������������������������� ���

�



��

������	
�	��

�

�

�

���
���

���

�	���� !��!�"��#�����$��������#�� �
�


�



����������	
��
�

�

�

�

���
	%�

���

�	����&������'����(�!��)� �	��

�



���%������	
�	��

�

�

�

����*
�

���



����+��,��������-.���������/!�����������������0���!1�� �*�


�



��%���2�2�	
�%��

�

�

�

����*��

���

�	����-0��,�)�!������&������'����)�!�!�� ���*

�



����������	
��	�

�

�

�

����*	�

���

�	�����������������������������������������3������� 2��

�



��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

����������	
����

�

�

�

����	


���

������������������������ �
�


�



����������	
�	��

�

�

�

����	�

���

�	������������� ! "#��$����"#���������#������� ��%#�� ���


�



����������	
�	��

�

�

�

����	�

���

�	������������� ! "#��$����"#���������#������� ��%#�� �	��

�



����������	
�	��

�

�

�

����	�

���

�	������������� ! "#��$����"#���������#������� ��%#�� ���


�



��	�������	
��	�

�

�

�

����	�

���

������&��#��'��("�#��)��*�� �"�#���+���#��,&�!)" � �
�


�



��

������	
�	��

�

�

�

����	�

���

�	������������)������ ! "#��$����"#��� ���


�



��
��������
����

�

�

�

����	�

���



���'&�(�������'# "�"� �-�


�



��
��������
����

�

�

�

����	�

���

�	���'&�(�������'# "�"� ����


�



����������	
����

�

�

�

����	�

���

�	����.&"��/���#����0����"���+��/������ �
�


�



���	������	
��
�

�

�

�

����
�

���

�	���0����"���)��1#��&/# �
�


�



����������	
����

�

�

�

����
�

���



����&��#��'��("�#��)��*�� �"�#���+���#��2!�" � ���


�



����������	
����� ���������

�������������������������� ��� ���!"#

����$���%�� #����������� ��� ���!"#

����������	��
��������������
�������
����
���������������������������������� 
�������

����������	�����������������
�������
����
������������ ��!����"� 
���������

������#�#�	���
�������������
��#����
����
���$%������&������'(�� 
�	�)�����#�

���
������	���	�������������)�������
����
���$������*��+�'��� ��,����������-������.��/���� ���������

���
������	���	�������������)�������
����
���$������*��+�'��� ��,����������-������.��/���� 
	#�������

���
������	���	�������������)�������
����
���$������*��+�'��� ��,����������-������.��/���� )#��)
���

��	�������	�����������������)��	����
����������������� ��!����"� 
)�)�����

��)�������	��	��������������)�)�����
����
���&�����0�'(�����1�������'(�� ��������

��)	��#�#�	���)�������������)�)�����
����
����2��3�"�����������������-��"������ 
�����������

����������	
����� ���������

���������������������������� ��������!��

��"�������������������������#����� ��������!��

�����������	�
��		�		�		�		���	��		���				������������������������������������� 
�����		

����������	
����� �������

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������	
��
�������
������
��

��������	�
��	����������������	������	��������������������������� ����������

����������	
����� ���������

���������	
���	
������������	��

�����������	�
��		�		�		�		���		��		���		������������������������ ����
	��	

�����������	�
��		�		�		�		���		��		���		������������������������ �
�
		�		

�����������	�	��		�		�		�		����	��		���			����������������� !�"�# ��$����#%��$� �
	�			�		

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������������
������
��

�����������	����		�		�		�		�
��	��		���			
������������������������������������������������� ����		�		

��� �������	����		�		�		�		�
��	��		���		���������������������������������������������������  ������	

�����������	����		�		�		�		�
��	!�		���			
����"�#��$�#������"�#��%�#��&�'���������(�)���( �*	�			�		

��	� �������	����		�		�		�		�
��	��		���		������+�,-��./����./��/����./),,��./�)0�,-���./  ���		�		

��	� �������	����		�		�		�		�
��	��		���		������+�,-��./����./��/����./),,��./�)0�,-���./ �����	�		

��	�	�������	����		�		�		�		�
��	��		���		��������������������������������������������������� **�			�		

��	�	�������	����		�		�		�		�
��	��		���		��������������������������������������������������� *��*���
�

��
���������	����		�		�		�		�
���*�		���		������1,23-45/���-�,0-2�  	�			�		

��
�	�������	��	�		�		�		�		�
�����		���		������6������(����)�#��$� 
 	�		

��
!��������	����		�		�		�		�
��
��		���			
����1,23-45/���-�,0-2� 
		�			�		

��
�
�������	��
�		�		�		�		�
��
��		���		������.��7��������/'���������-#�����������������8���#9��  �			�		

��
���������	��
�		�		�		�		�
��
��		���		������.��7��������/'���������-#�������� ��			�		

���	��������	����		�		�		�		�
��

�		���			
����1,23-45/���-�,0-2� 
 	�!��� 	

����������	
����� ����������

����������������������� �!����"�����������

������������������������� �!����"�����������

��������	�	�
	��	

	

	

	

	�	
���

	�	



���������������������� ��	


�



��������	�	�
	��	

	

	

	

	�	
���

	�	



���������������������� ���	


�



���
����	�	�
	��	

	

	

	

	�	����

	�	



������������������� ��!��"��������#������$��%&�"� �
	


�



����
���	�	�
	��	

	

	

	

	�	����

	�	



���������������������� �	'���



���''���	�	�
	�
	

	

	

	

	'	
�'�

	�	

�'����(�������� ��)����*� ��	


�



���'����	�	�
	��	

	

	

	

	'	
�'�

	�	



���������� ��+	�#������� �"��	�)���	�!��"����,��-� �	


�



����������	
����� ���������

���������������������� �!�"�����#�$%�� &'!��%�

�������������������������� �!�"�����#�$%�� &'!��%�

��������	�	��	��	��	��	��	��	
	������	�	���������������������������������������������������� �	��� ��

��������	�	��	��	��	��	��	��	
	������	�	���������������������������������������������������� !"	��� ��

��"�����	�	��	��	��	��	��	��	
	
�
���	�	�����������������#	�������$������	�%�&�	���������'��(� !"�	��� !�

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié

����������	
�������	��	������

�����������	�
���

��������

������������	
�

���������	
�����

����������	
��
�������
����������������������

�������������	
��
��������
����������������������

������������	��
�		�		�		�		����	��		���				������������������������������������������������ � !���			"		

����������	
����� ����������

�������	������� ������������

���������� �	
����	�	��������������������
�������������������
���
��
����
��������������

��������	�
���������������

���������	
����������
�������	������
�	�������

��������� !�"�#$

���������	�
����

������ �������


����������� ������������ ������������


����������� ���������� ������������


����������� ������������ ������������


����������� ���������� ����������


����������� ���� ���������


����������� ���� ���������


����������� ���������� ����������


����������� ���� ���������

������������ ��������������� !

��������	
	

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

���������	�
������������������
��

������� �� 	
����� ��� ������������ ��� �������� ��
������������������������

���������� ����
�������
������!"
!�#�������!� �$����!�
$!���!��������$�����$�����%
�����$��&������'�!�(
�!$!���
�)�������*�����������+���!�����������

��,����-

�!$�������������	������$���������.��$/$!���������&�������0�1������2�0#��1���������3�!�0�1-������)�4�

����������	
��
�������
������������

�������������	
��
�������
������������

����������	��	�		�		�		�		�
����		���				��������������������� ��			�		

����������	����		�		�		�		�
����		���				�������������� ������!��"�������#������$��%&�"� ��			�		

����������	
����� �������

��� �� ����������� ��� ��������� ��������������� �� ������� �

����!�������������������������������������������

����������	��	�		�		�		�		���
���		�
�				��������������������� 
���		

����������	��	�		�		�		�		���
���		�
�				��������������������� ��			�		

����������	��	�		�		�		�		���
���		�
�				��������������������� ��			�		

����������	
����� �������

���������	�
����
���
������	�������

������������	�
����
���
������	�������

������������	
���������������������	���������������������� ��������

����������	
����� �������

���������	�
���	����	�
�����������

������������	�
���	����	�
����������

��������������	�������������
������������������������������ ��������

����������������������������
���������������������������������� ������

����������������������������
���������������������� ����!������"��#�������$������%��&'�#� 	�������

����������������������������
���������������������� ����!������"��#�������$������%��&'�#� ��������

����������	
����� ��������

������������������������������������������

����������������������������������������� !�

����������	
�	��

�

�

�

�������

���



����������������������������� ��


�



����������	
����� �������

����������	
��
�������
������������������	�����������

�������������	
��
�������
������������������	�����������

����������	
����

�

�

�

���
��

���



����������������� �

�



����������	
����� �����

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

����������	
��
�

�

�

�

���
���

���

�	��������������������� ��


�



����������	
��
�

�

�

�

���
���

���

�	��������������������� ���


�



��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

�����������	��	�		�		�		�		�
�����		���		
���������������������� �	�			�		

��	
�������	����		�		�		�		�
�����		���		
������� ��!"�����#���� $��			�		

��
��������	����		�		�		�		�
�����		���				���%��������� �!������&��#��������'������()��#� 
�
		�		

����������	
����� ��������

��������������������������������� !

������"���!�������������������� !

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		��			���������������������� 		�			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		��			���������������������� ���	��	

�����������	����		�		�		�		�
�
�	�		��			������������� �!������"��#��������$������%&��#� ��			�		

����������	
����� �������

������������������������� ������������������!

��������������������������� ������������������!

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				������������������������������������������������ 
 !���	"		

����������	
����� ���������

����������	
��
�������
�������	�����
���

�������������	
��
�������
����������	�����
���

�����������	��	�		�		�		�		�
�	�	�		���		
���������������������� ���			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	�		���				���������������������� 	�			�		

����������	
����� ��������

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������������
������
��

��������	�	��	��	��	��	��	��	�	���
��	�	�����
������������������ ��	������

������������������������������������������������ ����������������� � ��������

�������������������������������������������������������������������������� ����������

����������������������������������������������������� ������������������������������������� ���������

����������	
����� ��������

������������������������������� �����������

���������������������������������� �����������

�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



�������������������� ����	��



�����������	
��	�

�

�

�

���
	��

���



��������������� ������!��"��������#�����$��%&�" '�


�



�����������	
��	�

�

�

�

���
	��

���



��������������� ������!��"��������#�����$��%&�" '�


�



����������	
����� �������

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

����������	
��
�������
����������������������

�������������	
��
��������
����������������������

�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



��������������������� �������



�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



��������������������� ����

�



�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���



��������������������� ���


�



����������	
����� ��������

�������������	������ ���������

����� �����	
����� ��� ������� ���� ��������� ���� ������ �� ���	��� �����	��� ������ ��	�	������ ��������
������	���������������������	�������������������������������������
�����	��������	�� 

!�� �"#�$�

����������	
��
�������
������������

�������������	
��
�������
������������

����������	��
�		�		�		�		����
�		���				�������������������������� ��			�		

�
��������	����		�		�		�		����
�		���				��������� ��!���"�#��������!�� ��			�		

����������	
����� �������

��� �� �����	
��
� ��� ��
����� ���	�	�����
��� �� ���������

�������������	�
�
������
��������	�����������


���������������������������	�
������
����	��������������������� ��������

���������������������������	�
������
����	��������������������� ��������

���������������������������	�
������
������������������������������������������ �������!�"#� 
�$���

����������	
����� �������

���������	�
����
���
������	�������

������������	�
����
���
������	�������

�������������	�������������
��
���������������������������������������������������������� � 
����!��

����������	
����� �������

���������	�
���	����	�
�����������

������������	�
���	����	�
����������

��������������	�������������
������������������������������ ������

���	������������������������
��������������������������������� ���� 	�������

���	������������������������
��������������������������������� ���� ��������

����������������������������
���������������!� ����������������"��#�������$������%��&��#� ��������

����������	
����� ��������

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

����������	
��
�������
�����
������	�
�
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���

����������	���	�������������
���
��������	��������������������������������������������� ��� �����!��

����������	
����� �������

����������	
��
�������
������������������	�����������

�������������	
��
�������
������������������	�����������

�����������	��	�		�		�		�		���	�
�		���				��������������������� �		�		

����������	
����� �����

����������	
��
�������
������������������	������
�����

�������������	
��
��������
������������������	������
�

����������	
��
�

�

�

�

���
���

���



��������������������� ��


�



��		������	
�	��

�

�

�

���
���

���

�������������� �����!�������� �� ���


�



��"�������	
��	�

�

�

�

����	��

���

�	���#������$��%��������&��'��������(������)��*��'� �
�


�



��
��������
����

�

�

�

����	��

���



���$�+%��� ���$�'���� �	�


�



���,������	
��,�

�

�

�

����	,�

���

�	���#������$��%��������&��'��������(������-*��'� ���

�



����������	
����� ��������

��������������������������������� !

������"���!�������������������� !

����������	
��	�

�

�

�

���
��

���


��������������������������������������������� !��� �

�


"



����������	
��	�

�

�

�

���
��

���


��������������������������������������������� !��� ��
#"
�

��#�������	
��	�

�

�

�

����#
�

���

���������������������������������������������� !��� �#�


"



����������	
����� �������

����������	
��
�������
�������	�
���	�����

�������������	
��
�������
�������	�
���	�����

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		
��������������������������������������������� ��� 
!���	"		

����������	
����� ���������

����������	
��
�������
�������	�����
���

�������������	
��
�������
����������	�����
���

����������	���
�������������������������������������������������������������������������� ������ ��

���������	���
�������������������������������������������������������������������������� !���� ��

���������	���	��������������������������������������������������������������������"���#��� ������ ��

����������	
����� ��������

��������	
�

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

����������	
��
�������
���
��
�����������������
����

�������������������
������
��

�����������	���
�����������������	���������
�������������������������������������������� ���������

�����������	���
�����������������	���������
�������������������������������������������� 
��������

�����������	���
�����������������	���������
�������������������������������������������� 	�	�����

���
�������	���	�����������������	���������
������������ !"���#�����$�!�����������%�&��'#!$% (��
�����

���)�������	�����������������������������������*�+,�-.���������+� ���������

����������	
����� ��������

������������������������������� �����������

���������������������������������� �����������

�����������	
��
�

�

�

�

���
	��

���

���������������������� ����	��



�����������	
�	��

�

�

�

���
	��

���



������������������ ! ����"��������� ��


�



�����������	
�	��

�

�

�

���
	��

���



������������������ ! ����"��������� ��


�



����������	
����� �������

����������	
��
�������
����������������������

�������������	
��
��������
����������������������

��������	�	��	��	��	��	��	��	
	������	�	��������������������������������������������������� ��	
�� ��

��������	�	��	��	��	��	��	��	
	������	�	��������������������������������������������������� ��	��� ��

��������	�	��	��	��	��	��	��	
	������	�	��������������������������������������������������� !
	��� ��

����������	
����� ��������

�������	������� ���������

���������� ���������	
�����������	��
����
�������������������������������	
������

��������	�
���������������

���������	
�������
����	������
�	�������

������
����������

����

��������	
	

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

���������	�
������������������
��

������� �� 	
����� ��� ������������ ��� �������� ��
������������������������

���������� ����
�������
������!"
!�#�������!� �$����!�
$!���!��������$�����$�����%
�����$��&������'�!�(
�!$!���
�)�������*�����������+���!�����������

��,����-

�!$�������������	������$���������.��$/$!���������&�������0�1������2�0#��1���������3�!�0�1-������)�4�

�����������	�
���������
��������
�����	��������������

��������������	�
���������
���������	�������������	��

���������������������������	����
����������
�����������������������������
���������������� ����������

����������	
����� ���������

�������������	������ ���������

����� �����	
����� ��� ������� ���� ��������� ���� ������ �� ���	��� �����	��� ������ ��	�	������ ��������
������	���������������������	�������������������������������������
�����	��������	�� 

!�� �"#�$�

�����������	�
���������
��������
�����	��������������

��������������	�
���������
���������	�������������	��

���������	��
�		�		�		�		���	���		���			������������������������������������������� 
	�			�		

�����
�
��	����		�		�		�		���	���		���			���� ����������������� !	�			�		

��
��
�
��	����		�		�		�		���	���		���			����"#��$�%���&����'��������(��%������ )	�			�		

����������	
����� ���������

�������	������� ���������

���������� ���������	
�����������	��
����
�������������������������������	
������

��������	�
���������������

���������	
�������
����	������
�	�������

������
����������

����

��������	
	

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Jequié

���������	
������	�
��
������

�����������	�
���

��������

���	��
�	
�	��	

���������	
�����

���������	�
������������������
��

���������	
������	�����������
�������	����	��

�������������������������
�	��	� ����!�	�����
	
��	���	���������������"���#����$�����%������&�	�'��	�	���
�(�)*+,�����),�������	�����)*+-�

.������/

�	��� ����
�� ����	
�� ��	�	����� ����	���� ��� 	"���
0��	�� ������ ����� ��%����� ��� �!�	�
�� ��
�� �
����"��
��	�/

��
��+(�1�

�����������	�
	���
�
�	���	�����	���

���������������
�
�	���������	���

�����������	
����

�

�

�

����

�

���

	������������������������ ������������

����������	
����� �����������

�������������	������ �����������

����� ������ ������	�
����	������	��	�����	������� ����������	��������	������������	��	������	�����������
�	���������������	��������������	�������	��	��	 �	� ���!��	��	�"��#�$%����������	�������&��$%'(�)$�
�	��	� ������ ����	�����	*

"��#�'����

�����������	�
	���
�
�	���	�����	���

���������������
�
�	���������	���

�����������	�
��		�		�		�		����		�		���			������������������������������������� ����
�
�����

����������	
����� �����������

�������	������� �����������

���������� ���������	
�����������	����
�������������������������������������������������	
������

��������	�
���������������

���������	
�������
����	������
�	�������

������������� ��!"

����

����	
���

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2017 
 
 

 
Processo: 332/2017 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, 
Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratado: IBR INSTITUTO BRANDÃO DE REABILITAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o n° 
13.284.872/0001-70, com sede na Rua Goes Calmon, Nº 235, CEP 45.000-400, Centro, Vitória da Conquista / 
BA. 
 
Objeto: Contratação de empresa para realizar exame de Ressonância Nuclear Magnética do Crânio, com 
sedação, para usuário Gustavo Oliveira Souza, que possui ação judicial em fase de liminar, processo nº 
0501700-11.2017.8.05.0141. 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais).  
 
 
Vigência: 29 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
 
 
Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, 
considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de 
plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a empresa IBR 
INSTITUTO BRANDÃO DE REABILITAÇÃO LTDA, para realizar exame de Ressonância Nuclear 
Magnética do Crânio, com sedação, para usuário Gustavo Oliveira Souza, que possui ação judicial em 
fase de liminar, processo nº 0501700-11.2017.8.05.0141, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei 
n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 175/2017. 
  
 
 
Jequié, 29 de agosto de 2017. 
  
 
 
 

 
 

 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D361B7EC52305B50ED28219733D0F4A3


		2017-08-29T18:54:28-0300




